Septia
questio.

nem acq̄rūt sicut de p̄suetudie p̄bat in eo q̄ legif. z nota i. c. dn
dū. ij. §. tāde. §. de elect. z i. c. quāto. z. c. duo siml. z. c. irrefraga
bili. §. excessus infra de offi. ordi. z in. c. cū cōtingat. de foro cōpe.
Et de p̄scriptione p̄bat hoc i eo qd̄ legif z notat. i. c. ex trāsmif
sa. z. c. auditis. z. c. cū olim. z. c. veniē. de p̄scriptiōe. z in. c. cōsti
tutus. et. c. venerabilis. et. c. cū dilect^o de religi. domi. Et dicit p
sedē aplicā nō iprobata qz p̄suetudo nō p̄ficit nisi sit rōnabilis
z p̄scripta. i. c. si. de p̄suetu. z iudicat rōnabilis p̄sedē aplicā si ex
ea limites cōfundant. vt in. c. cū sint hoies. i. si. infra de decimis.
Vel si eride alij graue p̄iudiciū paref. arg. i eo. q̄ legif z notat
in. c. suggestū. de deci. z. c. cū oli. de cōsuetu. Et hec habēt locum
quātū ad aliquā dignitatē q̄ ex p̄suetudie v̄l p̄scriptione pōt cu
rā aiarū acq̄rere. Sz quātū ad p̄sonā puatā reprobat consuetu
do ita vt nec curā acq̄rat ex cōsuetudine nec vt sibi eligat cōfes
sorē vt notat p ho. i summa ti. d̄ peni. §. cui cōfite dū sit. i ver. cui
impator. j. r̄n. Et in p̄scriptione taliū bona fides et iust^o titulus
req̄runt. alioq̄n exp̄sse p̄sedē aplicā reprobat. vt legif et notat.
in. c. dudū de deci. et in. c. si diligenti. de presbyteri. fm hosti.

Octava q̄stio est de religiosis predicatoribus et minorib^o et
an possit q̄s eis cōfiteri sine licētia pp̄rij sacerdotis. Et dicēdū
est q̄ isti habēt etiā potestātē audiendi cōfessiones et absoluēdi
a pctis electi fm formā. de dudū. de sepul. q̄ cēsēnt cē curati et
habent loco pp̄rij sacerdotis i illa diocesi in qua deputati sunt
quātū ad hoc q̄ qlibet pōt ipsis cōfiteri sine licētia pp̄rij sacer
dotis et quātū ad hoc q̄ semel in anno cōfessus illis nō tenetur
iterato cōfiteri pp̄rio sacerdoti. fm glo. et pau. et guill. et Jo. de
immo. in dic. de dudū. Itē hz potestātē audiēdi p̄fessiones cu
iulibet parrochiani et absoluēdi religiosus vel ali^o p̄sbyter cui
sacerdos proprius parrochialis cōmittit vices suas ad audiē
dū cōfessiōes parrochianorū suorū. vt notat pau. et io. de imo.
in cle. religiosi. de priuill. qz sacerdos curatus pōt alteri cōmit
tere vices suas in certis casibus vel ad tēpus p̄ notata p̄ hosti.
in. c. clericos: de offi. vica. fm pau. et Jo. de imo. i dicta cle. reli
gios. Et circa hoc abbas i. c. ois vtriusq̄ sexus. eo. ti. dicit q̄ q̄si
simpliciter datur parrochiano licētia eligendi sibi confessorē
nō potest parrochianus cōfiteri sacerdoti nō habēti curā aiarū
et dicit q̄ hoc voluit glo. in cle. j. de priuill. Sed si proprius sa
cerdos cōmitteret alicui q̄ audiat p̄fessionē sui parrochiani tūc

Octava
questio.

non requiritur quod ille habeat curam aiarum: quia tunc audit ut delegatus
et non ut ordinarius: et dicitur quod ita voluit Paulus: et doctores et bene.
In dicta de. f. quod dicit ipse esse notandum per consuetudine generali:
quod si sacerdos huius parrochiam amplam potest in suum auxilium aduocare
alium sacerdotem etiam non habentem curam in actu. secundum abba. ibi.
Nona questio est quod dicuntur proprii et ordinarii confessores: et **ix. questio.**
est dicendum secundum Paulum et Jo. de imo. in predicta de. dudum quod sunt
istius. papa: episcopus proprius: legatus si est in puincia sibi commissa.
archiepiscopus ecclesie cathedralis: presbyter parrochialis: et alij
vicarij: per nota. de offi. archiepiscopi. c. f. et sic ex predictis concludendum
est et datur regula quod quilibet parrochianus debet confiteri sacer-
doti qui huius potestatem et curam eius et non alij quia alij non posset
eum absolueret ut in. c. nup. §. infero. in fi. de sen. excoica. et in. c.
omnis. §. si quis aut. de peni. et remissio.

Decima questio est: in quibus casibus potest quis audire confessionem parrochiani alterius quam sunt octo. **x. questio.**
Primus quando proprius sacerdos indiscretus est ut in. c. placuit de peniten. di. vi.
nam secundum Augustinum. qui vult confiteri debet querere sacerdotem qui sciat
soluere et ligare ut in. c. qui vult: de peni. di. vi. sed hoc non debet
ferri sine licentia proprii sacerdotis: ut in. c. omnis vtriusque sexus:
de peniten. et remissio. non tamen expedit semper licentiam dare in
mo deneganda est si sacerdos proprius se sufficienter reputet. nam
presumere potest quod ideo parrochianus licentiam petat ut penam eru-
bescencie euitet que est magna pars satisfactionis: ut in. c. que pe-
nitet: de penite. di. f. consilium tamen est quod non confidat nec presumat
de se multum et ideo licentiam non denegat nisi forte verisimiliter se
contemptum presumat tunc posset denegare secundum Hostium.

Secundus casus est quando alienus parrochianus transtulit domi-
ciliu suum secundum Raymum. sed tunc iam non est alienus sed proprius par-
rochianus ut in cap. fi. infra de parrochijs.

Tertius casus est quando quis est vagabundus: ut in. l. heres absens. ff. de iudi.

Quartus casus est quando quis querit domiciliu quo se coloctet relin-
quens proprium: iter faciendo vel nauigando quia iste sine domi-
cilio est ut in. l. labeo. in principio. ff. ad munici.

Quintus casus est quando extraneus parrochianus committit deli-
ctum infra propriam parrochiam. ut infra de rap. c. f. et c. placuit. vi. q. iij.

Sextus casus est ratione studij nam scholaris qui de licentia
prelati sui vadit ad studiu parrochianus efficitur illi in cuius

parrochia in studio morat̄ fm̄ Hosti. i summa. j. titu. de parro.
s. q̄s intelligat. ver. quid de scholarib⁹. z fm̄ Jo. an. in de. reli.
gios. de p̄uile. in glo. sup pte prochialis. vbi dicit q̄ quo ad sco.
lares mercenarios z similes itelligit p̄byter parrochiale illū i
cui⁹ prochia habitant. per notata in. c. placuit. de penitē. di. vj.
Septim⁹ casus est tēpore necessitatis vt in. c. si p̄byter. xxvj. q.
vij. nā tēpore necessitatis in articulo mortis potest quilibet p̄si.
teri: etiā laico vel mulieri si aliū habere nō potest. vt in. c. quem
penitet: de peniten. di. j. et in. c. sanctum est: de p̄sca. di. iij.
vii. act⁹. Octauus casus est si ponat spem suā in sacerdote pprio q̄ ra.
tū habebit argu. ix. q. ij. In gduñsis: z dicit Hosti. q̄ in quocūq̄
casu aliq̄s alienū parrochianū sine licētia pprij sacerdotis an.
dierit: iniungat ei q̄ q̄ cito poterit se corā sacerdote pprio rep̄.
sentet z q̄ actū est significet argu. c. de cetero. z. c. de his. in fi. de
sen. excōi. fm̄ Hosti. in p̄alle. s. cui cōstendū: si vero sacerdos
nullā curam habeat sibi cōmissam: tunc dicit Hosti. ibi q̄ est di.
stinguēdū vtrū necessitas imineat: z tūc pōt quēlibet audire et
soluere p̄ vt supra notatū fuit: si vero nulla necessitas imineat
et tūc nō pōt audire fm̄ Ray. vñ religiosi vel reclusi non habēt
potestātē absoluendi vel ligandi nec baptizandi nec p̄dicandi
vel alia q̄ ad curā aiarū ptinēt exercēdi: nisi fuerint electi a po.
pulo vel ab ep̄o cū cōsensu abbatis vel superioris sui instituti vt i
c. alia. z in. c. puenit. z. s. ecce. z. s. hoc idē. xvj. q. j. vel nisi peni.
tens habeat licētia pprij sacerdotis: dicit tū Hosti. in hoc referre:
vtrū his q̄ cōfiterur habeat licentiā sacerdotis specialiter q̄ tali
possit p̄fiteri: vel habeat licētia in genere vel simpliciter q̄ alij pos.
sint cōfiteri: nā in istis duob⁹ casibus est dicendū vt supra dictūz
fuit q̄ ex cōmissione speciali religiosus vel reclusus audire po.
terit cōfessionē prochiani alieni alias nō. Itō obstat ad p̄dicta
q̄ debēt goffre. z Ray. q̄ nō cōsentiūt q̄ religiosi cōfessiones au.
diant vt supra dictū fuit: nā iura q̄ ad hoc debent intelligenda
sunt de religiosis q̄ volūt vsurpare parrochias sine licētia su.
perioris sui z sine auctoritate ep̄i vt ipsa iura bene innuūt: vel
q̄ volūt audire aliquē sine licētia iudicis ipsi⁹ peccatoris vel
q̄ hoc faciunt sine licētia ipsius abbatis nulla alia necessitate
instāte: vt innuūt in ca. placuit cōi. xvj. q. j. ibi: cū dicit rex. ne.
phandissimo ausu presumat. fm̄ Ho. in dicto. s. cui cōfitedū.
Circa p̄dicta notādū est q̄ abbas z canonici eccliarū cathedra